contentionem exacuat. Quare vos, qui, uti peculiarem in mo

dum bene estis de civibus vestris meriti, ita praecipuos quos-
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dam ab inimica vi iamdudum toleratis impetus, magnis ere-

ctisque animis iubemus esse, rationemque instituti vestri, 

quantum per has rerum asperitates licet, retinere. Omnino 

nolimus, apud vos ceterosque vestri similes, quorum religio

sum munus est erudire adulescentulos, ea quam pervulgari 

audimus, quidquam valeat opinio, institutioni puerili primas 

vobis dandas esse, religiosae professioni secundas ; idque ae

tatis huius ingenio et necessitatibus postulari. Etsi enim his 

tantis malis, quae premunt, quoad potest , medendum est, 

proptereaque in multis rebus cedendum tempori, non eate

nus tamen descendendum, ut de sanctissimorum institutorum 

dignitate atque adeo de ipso doctrinae sacrae patrimonio 

quid decedat. Itaque in vestra causa illud maneat, religiosae 

vitae genus longe communi vitae praestare ; atque, si ma

gno obstricti estis e rga proximos officio docendi, multo ma

iora esse vincula, quibus Deo obligamini. Ceterum liquet, 

ideo vos usque adhuc magistros educatoresque iuventutis 

extitisse eximios (adeo ut vel publice amplissimis laudibus 

ornaremini), quia tales Ordinis vestri disciplina conformant 

ac finxerit. — Quam quidem colite et diligite, ut facitis, 

summa erga antistites vestros fide studioque, summe inter 

vos coniuncti; quod autem reliquum est, conscientiae officii 

obsequimini, freti Deo . Divinae auspicem opis, itemque pe

culiaris Nostrae benevolentiae testem, t ibi , dilecte fili , et 

sodalibus tuis universis Apostol icam benedictionem peraman

ter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxn i April is MDCCCCV, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

P IUS PP. X 

6 6 o Epistola 

E P I S T O L A 

Qua Pius X cohortatur Episcopos Lusitaniae ad studiose cu
randam clericorum institutionem. 

DILECTO FILIO NOSTRO 

IOSEPH SEBASTIANO S. R. E. PRESB. CARD. NETO 

PATRIARCHAE OLISSIPONENSI 

AC VENERABILIBUS FRATRIBUS 

ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS REGNI LUSITANIAE 

P I U S PP. x 

Dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, 

salutem et Apostolicam benedictionem. 

Sollicito vehementer animo hisce vos litteris alloquimur, 

adducti, ut intelligitis, earum indignitate rerum, quae , non 

uno quidem nomine improbandae, claram Lusitaniae urbem 

recens commoverunt. Hae nimirum cum pro ea cura, quam 

de alumnis sacrorum gerimus, incredibilem quamdam Nobis